
令和２年12月４日 

 

74期生保護者 様 

 

大阪府立鳳高等学校 

校長  田中 肇 

第 ２ 年 次 学 年 団 

 

74期生野外活動（修学旅行）保護者説明会について 

 

 寒冷の候、保護者の皆様にはますますご清栄のことと存じます。平素は、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、12月３日夜に開催された「大阪府新型コロナウイルス対策本部会議」

におきまして、警戒態勢が「レッドステージ（非常事態）」に移行し、府民

の皆様に「できる限り、不要不急の外出を自粛すること」が要請されました。 

 つきましては、12月５日（土）に実施予定であった標記の説明会を中止い

たします。 

 なお、説明会で保護者の皆様にお伝えする予定であった内容につきまして

は、別途お知らせする方法を検討しております。決定次第、あらためてご連

絡いたします。 

 実施前日のお知らせとなり、大変申し訳ございません。事情ご賢察の上、

ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

※修学旅行につきましては、同会議におきまして、「旅行（移動）先の都道府県が大阪

からの受け入れを拒否している場合、中止とする」という方針が決定されました。 

今後も受入先の動向等を注視しつつ、実施について検討を続けてまいります。 

 


